事 務 局 だ よ り

新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、例年５月末に開催しています定時総会を

下記のとおり延期し、開催することとしました。

例年であれば多くの方にご出席いただくようお願いしておりますが、後日お届け

します「出欠返信用葉書」の中の「委任状」「議決権行使書」を用いて議決を行って

いただくことで、ご出席いただいたことと同様になりますので、今回は決して無理

をなさらないようお願いいたします。

また、総会出席者への筆記用具の配付も感染予防対応として取りやめさせていただ

きます。

日  時   令和２年６月２２日（月）午後１時３０分 開会
      ＜ 受付は午後１時～ ＞

 場  所   後日配付します「総会のご案内」にてお知らせします

定時総会

 議  案 ①令和元年度事業報告について

  ②令和元年度収支決算報告並びに監査報告について

  ③理事長に対する権限委任について

  ④理事の選任について

 報    告 ①令和２年度事業計画について

  ②令和２年度収支予算について

※「総会のご案内」、「議案書」及び「出欠返信用葉書」

は、６月初旬に地域班長から配付します。

※ご自身の健康・安全を第一に考え、定時総会への

出席を見合わせることも検討してください。

定時総会開催のお知らせ
令和２年度

第 ９ ６ 号
令和２年５月１１日発行

公益社団法人高槻市シルバー人材センター

高槻市古曽部町１丁目１番５号

電話：６８１－２７５１ FAX：６８１－２７６３

ご存じですか？

新型コロナウイルスを含む感染症対策の基本は、「手洗い」です。

その「手洗い」も、時間や回数によって次のような効果があるそうです。

手洗いの方法 残存ウイルス数

手洗いなし 約 1,000,000個

流水で 15秒手洗い 約 10,000個

ハンドソープで 10秒～30秒もみ洗い後、流水で１5秒すすぎ 数百個

ハンドソープで 10秒もみ洗い後、流水で１5秒すすぐ

それを２回繰り返す
約数個

正しい「手洗い」と、３つの密（密閉空間・密集場所・密接場面）を避け、

新型コロナウイルスに感染しないようにしましょう！！

お 知 ら せ

◎ 令和２年度の会費について、本来であれば４月中の納入をお願いしております

が、今年度は「緊急事態宣言」を受け納入期間に猶予を設けています。

ご自身の健康状態を最優先にし、無理して来所されることがないようにしてく

ださい。

また、お近くの郵便局から所定の「払込取扱票」で振込む方法（振込手数料は

ご本人負担）もあります。ご利用ください。

 ＜ 払込取扱票に記載いただく内容 ＞

   振込先口座記号及び番号   00900-2-19368

       加入者名          高槻市シルバー人材センター

金額            1,500円

   通信欄           ご自身の会員番号

   ご依頼人欄         ご自身のご住所、お名前、電話番号

◎ 新型コロナウイルスの感染予防及び拡散防止のため、５月１７日（日）に予定

されておりました、高槻市の「環境美化推進デー」は中止になりました。

◎ 新型コロナウイルスの感染症対策として、事務所窓口では飛沫感染を防止する

ためにアクリル板による間仕切りを設置しています。また、継続して業務を実

施できる体制を確保するため、２交代勤務をしています。

◎ 事務所入り口にはアルコール消毒液を設置しておりますので、来所の際にはご

使用ください。